
Motioner nr 1482- 1484 år 1972 

Nr 1482 

av herr Hermansson m. fl. 
i anledning av Kungl. Maj :ts proposition nr 13 med förslag till lag om 
ändring i kommunalskattelagen ( 1928:370). 

l Kungl. Maj :t s proposi tion 1972:13 föreslås ändring i kommunal­

skattelagen med syfte att vidga företagens avd ragsrätt fö r bidrag från e tt 

före tag till e tt anna t, dvs. en vidgning av nu gällande avdragsrä tt för 
koncernbid rag. 

Den föreslagna ändringen ligger i linje med de n pågående kapitalkon­

cen trationen och det alltmer före ko mmande sa marbetet mellan staten 
och privatkapita let. Chefen för fin ansdepartementet framhålle r uttryck­

ligen i sin föredragn ing att man har att räkna med en ökad sa mverkan 

mella n näringslivets företag, ofta med sta ten som med in tressent , och 

pekar bl. a. på AB Asea-Atom, Opab och Uddcomb m. fl . exempe l på 

samarbete mellan staten och de t privata näri ngsl ivet. 
Vänsterpartiet kommunisterna har riktat kritik mot att staten med­

verka t till at t underlätta mo nopolens möj lighe ter till sammanslagning av 

kapital liksom mot statsappa ratens och monopolkapitale ts de ltagande i 

ge mensamma före tag, i planeringsväsende osv. 

Finansministe rn åberopa r behovet av samhällsinflytande som et t skä l 

t ill ökad samverkan mellan staten och det privata näringslivet. Några 

avgörande s teg på vägen mot e tt ö k at "samhällsinflytande" har dock inte 

de n hit t ills föreko mmande samverkan me ll a n staten och del privata 
nä ringslivet le tt till. De i proposi tionen föreslagna förändringarna i 

avdragsrätten skulle heller icke leda till ökat "samhällsinflyt ande". 
Liksom tidigare skulle det enbart medföra förde lar för privatkapitale t. 

Redan nu gällande avdragsrätt fö r koncernbidrag torde ha som främsta 
uppgift att främja kapita lkoncentratio nen och underlätta ska t teflykten. 

Några skäl för en vidgad avdragsrätt kan vi ej finna. 

Med hä nvisning t ill de t a n förda hemställer vi 

att riksdage n avslår K ung!. Maj :t s proposition nr 13 år 1972. 
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